

## GAIL (India) Limited गेल (इंडिया) लिमिटेड

(A Government of India Undertaking) (भरत सरकार का ऊपक्रम) (A Maharatna Company) (एक महारत्न कंपनी)

विषय : - चिकित्सा सलाहकार की आवश्यकता (पूर्णत: अनुबंध के आधार पर)
Subject: - ENGAGEMENT OF MEDICAL CONSULTANT (Purely on Contract Basis)

विधिवत भरे हुए आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 20 नवंबर, 2023 है
Last date for receipt of Duly Filled application is 20 November, 2023

गेल (इंडिया) लिमिटेड एक महारत्न पीएसयू और भारत की प्रमुख प्राकृतिक गैस कंपनी है, जो प्राकृतिक गैस मूल्य श्रृंखला (अन्वेषण और उत्पादन, प्रसंस्करण, ट्रांसिमशन, वितरण और विपणन सिहत) और इसकी संबंधित सेवाओं के सभी पहलुओं को एकीकृत करती है। मंशारामपुरा (जयपुर) में, गेल, जामनगर-लोनी एलपीजी पाइपलाइन का मध्यवर्ती पंपिंग स्टेशन है, जो जामनगर और कांडला (गुजरात) से लोनी (यूपी) तक शुरू होने वाली दुनिया की सबसे लंबी विशेष एलपीजी पाइपलाइन है। यह पाइपलाइन हमारे देश के उत्तरी क्षेत्र की एलपीजी आवश्यकता को पूरा कर रही है।

GAIL (India) Limited is a Maharatna PSU and India's Flagship Natural Gas Company, integrating all aspects of the Natural Gas value chain (including Exploration & Production, Processing, Transmission, Distribution and Marketing) and its related services. At Mansharampura (Jaipur), GAIL has the intermediate pumping station of its Jamnagar-Loni LPG Pipeline which is the World's longest exclusive LPG Pipeline starting from Jamnagar & Kandla (Gujarat) to Loni (UP). This pipeline is fulfilling the LPG requirement of the Northern Zone of our country.

गेल (इंडिया) लिमिटेड, मंशारामपुरा (जयपुर) को निम्नलिखित पद के लिए पूर्ण रूप से अनुबंध के आधार पर उज्ज्वल शैक्षणिक रिकॉर्ड और समृद्ध अनुभव वाले होनहार, ऊर्जावान व्यक्ति की आवश्यक्ता है।

GAIL (India) Limited, Mansharampura (Jaipur) is looking for promising, energetic individual with bright academic record and rich experience for the following post purely on **CONTRACT BASIS**.

S	Name of	No.	Minimum	Desired	Emolumen	Place of	Remarks
1	Post	of	Essential	Experien	t	Service	
		Vacan	Qualifica	ce	(in Rs.)		
		су	tion	Required			
			Required				

1	परामर्श के	1	मेडिसिन में	योग्यता के	₹.	गेल (इंडिया)	कार्य अवधि
	लिए सामान्य	एक)	स्नातकोत्तर	बाद 5 वर्ष	3500/-	लिमिटेड,	प्रति विजिट
	चिकित्सक	1	डिग्री	का अनुभव	प्रति घंटा +	ग्राम:-	०२ घंटे, प्रति
	(एलोपैथिक)	(one	(एमसीआई		स्थानीय	मंशारामपुरा;	सप्ताह 02
	(अंशकालिक)	,	से मान्यता	5 Years	परिवहन	पोस्ट:- निवारू	विजिट होगी
	(अश्रामालक)  General Physician (Allopath ic) for consultat ion (Part- Time)		MCI recognize d Post- Graduate Degree in Medicine	post qualific ation experien ce	शुल्क @ रु. 14/- प्रति किमी (स्थानीय निवास से मंशारामपुरा प्लांट तक) Rs. 3500/- per hour + Local conveyan	(झोटवाड़ा), जयपुर- 302012 (राजस्थान)।  GAIL (India) Limited, Village: - Mansharamp ura; Post: - Niwaru (Jhotwara)	Working periods will be 02 hours per visit, 02 visits per week
				ce charges @ Rs. 14/- per Km (From Local Residenc e to Manshara mpura plant	, Jaipur- 302012 (Rajasthan ).		

## सामान्य निर्देश/शर्तै:

- यह आवश्यक्ता अंशकालिक, अस्थायी और अनुबंध के आधार पर है और अनुबंध की प्रारंभिक अविध छह महीने से अधिक नहीं होगी। प्रदर्शन के आधार पर, अनुबंध की अविध को छह मासिक आधार पर आगे बढ़ाया जा सकता है लेकिन किसी भी मामले में कुल अनुबंध की अविध 03 वर्ष से अधिक नहीं होगी।
- औद्योगिक वातावरण में अनुभव रखने वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी। अनुबंध का कार्यकाल कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से शुरू होगा। चयनित उम्मीदवारों को उपरोक्त नियुक्ति के लिए गेल के साथ एक अनुबंध पर हस्ताक्षर करना होगा।
- यदि निर्धारित कार्यकाल अविधि से पहले अनुबंध समाप्त किया जाता है, तो संविदात्मक अनुबंध को समाप्त करने के लिए दोनों ओर से 30 दिनों की नोटिस अविध दी जानी आवश्यक होगी।
- चयनित उम्मीदवार को अनुबंध चिकित्सा अधिकारी के रूप में काम करने के आधार पर गेल में नियमित नियुक्ति के लिए दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा ।

- उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि उन्होंने जिस पद के लिए आवेदन किया है, उसके लिए निर्धारित आवश्यक पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं। यदि चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में या नियुक्ति के बाद भी यह पाया जाता है कि उम्मीदवार ने झूठी या गलत जानकारी दी है या किसी प्रासंगिक जानकारी/भौतिक तथ्य को छिपाया है या आवश्यक पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करता है, तो उसकी उम्मीदवारी/अनुबंध/सेवाएं बिना किसी सूचना के अस्वीकृति/समाप्ति के लिए उत्तरदायी हैं।
- सरकारी/अर्ध-सरकारी/पीएसयू/राष्ट्रीयकृत बैंक/स्वायत्त निकायों में कार्यरत उम्मीदवारों को उचित माध्यम से आवेदन करना होगा। हालाँकि, कठिनाई/असुविधा की स्थिति में, वे सीधे आवेदन भेज सकते हैं और चयन की स्थिति में अपने संगठन से कार्यमुक्ति आदेश प्रस्तुत कर सकते हैं।
- यदि आवश्यकता पड़ी तो गेल बिना कोई नोटिस या कारण बताए भर्ती प्रक्रिया को रद्द/प्रतिबंधित/बढ़ाने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- भर्ती प्रक्रिया के दौरान शुद्धिपत्र/परिवर्तन/अपडेट और चयनित उम्मीदवारों की जानकारी और सामान्य निर्देशों सिहत कोई भी महत्वपूर्ण जानकारी या तो वेबसाइट के माध्यम से या उम्मीदवारों द्वारा प्रदान की गई ई-मेल आईडी पर उपलब्ध कराई जाएगी। इसलिए, उम्मीदवार एक वैध ई-मेल आईडी प्रदान कर सकते हैं और इसे कम से कम एक वर्ष तक सिक्रय रख सकते हैं, साथ ही अपडेट के लिए वेबसाइट पर नज़र रख सकते हैं।
- इस विज्ञापन के विरुद्ध भर्ती के संबंध में किसी भी विवाद का निपटारा केवल जयपुर (राजस्थान) न्यायालय के अधिकार क्षेत्र में किया जाएगा।

## General Instructions/Conditions:

- Engagement is Part Time, temporary and on contract basis and will have initial period of engagement for not more than six months. Based on the performance, period of engagement may be extended further on six monthly basis but total engagement period will not exceed more than 03 years in any case.
- Candidates having experience in an industrial environment will be given preference. Contract tenure will commence from the date of joining. Selected candidates will have to sign a contract with GAIL for the above engagement.
- Notice period of 30 days would be required to be given from either side for termination of contractual engagement if terminated prior to stipulate tenure period.
- Selected candidate will not have any right whatsoever to claim for regular appointment in GAIL by virtue of working as a Contract Medical Officer
- Candidates should ensure that they fulfil the essential eligibility criteria prescribed for the post for which they have applied. In case it is found at any stage of the selection process or even after appointment that the candidate has furnished false or incorrect information or suppressed any relevant information/ material facts or does not fulfil the essential eligibility criteria, his/her

- candidature/agreement/services are liable for rejection/termination without notice.
- Candidates employed in Govt./Semi-Govt./PSU/Nationalized Bank/Autonomous bodies shall be required to apply through proper channel. However, in the event of difficulty / inconvenience, they may send the application directly and produce the relieving order from their organization in the event of selection.
- GAIL reserves the right to cancel / restrict / enlarge the recruitment process, if the need so arises, without assigning any further notice or reason therefore.
- Any important information including Corrigendum/Changes/Updates and information on selected candidates and general instructions during the course of recruitment process shall be made available either through the website or on the e-mail id provided by the candidates. Therefore, candidates may provide a valid e-mail id and keep it active for at least one year, simultaneously tracking the website for updates.
- Any dispute with regard to recruitment against this advertisement will be settled within the jurisdiction of **Jaipur (Rajasthan)** Court only.

उम्मीदवारों को संलग्न अपेक्षित आवेदन प्रारूप डाउनलोड करके उसे विधिवत भरकर और हस्ताक्षरित करके पंजीकृत डाक के माध्यम से प्रबंधक (मा. संसा.), गेल (इंडिया) लिमिटेड, गांव: - मंशारामपुरा; पोस्ट:- निवारू (झोटवाड़ा), जयपुर-302012 (राजस्थान) को भेजना है।

Candidates should down load the requisite application format attached and send the same duly filled and signed through registered post to Manager (HR), GAIL (India) Limited, Village: - Mansharampura; Post: - Niwaru (Jhotwara), Jaipur-302012 (Rajasthan).

व्यक्तियों को बायोडाटा और 2 रंगीन पासपोर्ट आकार की तस्वीरों के साथ सभी प्रासंगिक प्रमाण पत्रों की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी का एक सेट भेजना आवश्यक है। शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को सुविधाजनक तिथि पर साक्षात्कार के लिए बुलाया जायेगा जिसके लिये कोई किराया नहीं दिया जयेगा ।

Individuals are required to send one set of photocopies of all relevant testimonials along with resume and 2 colour passport size photographs. Shortlisted candidates will be called for interview on a convenient date.

किसी भी सहायता के लिए, उम्मीदवार, **डॉ बी एन उपाध्याय, प्रबंधक (मा. संसा.), गेल** (इंडिया) लिमिटेड, गांव: मंशारामपुरा; पोस्ट:- निवारू (झोटवाड़ा), जयपुर-302012 (राजस्थान), से फोन न. : 7412073510 पर , 10:00 बजे से 17:00 बजे के दौरान सम्पर्क कर सकते हैं।

For any query, candidates may contact **Dr B N Upadhyay**, **Manager (HR)**, **GAIL (India) Limited**, **Village: - Mansharampura**; **Post: - Niwaru (Jhotwara)**, **Jaipur-302012 (Rajasthan)**, **at Landline: 7412073510 during 10:00 Hrs to 17:00 Hrs**.

विधिवत भरे हुए आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 20 नवंबर, 2023 है Last date for receipt of Duly Filled application is 20 November, 2023



Advt. No.

PLACE:

DATE:

Page **6** of **6** 

## GAIL (India) Limited

(A Government of India Undertaking) (A Maharatna Company)

Affix recent passport size color photograph

	T								
1	Name of the can								
2	Nationality								
3	Father's Name /								
4	Mother's Name								
5	Date of Birth								
6	Category: (General/SC/ST/OBC)								
7	Mailing address								
	House No. & Street Area City/Town with Pin Code								
	District								
8	Telephone No.								
9	Mobile No.								
10	E-mail id								
Sl. No.	fication:  Exam Passed		University		Year of passing		Class		Percentage of Marks
Medio	cal Council Regist	ration	No. & Place	»:					
Exper	rience :								
Sl. No	o. Organiz	Organization	Post Held	Per	Period			Last Pay	Nature of
				Fro		То		drawn	duties
	•			•					•

SIGNATURE:

NAME: